E’

Libsrtd = Bgalité » Praternitd

REFUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DU VAR
PREFECTURE ) ' 8
Direction de l'action territoriale de I'Etat :
Bureau du Développement Durable TOU.IO[], le -"."L 2 n’ﬁ
MS
ARRETE COMPLEMENTAIRE

portant modification des conditions d’exploitation
de la carriére et de ses installations de traitement
des matériaux, situées aun lieu-dit « Lamoureux »,
sur le territoire de la commune de POURCIEUX
Société GUINTOLI

Le Préfet du Var,
Officier de la Légion d’Honneur

Vu le code de I’environnement et notamment son titre 1¥du livre V,
Vu la nomenclature des installations classées pour la protection de I’environnement,

Vu le décret du Président de la République en date du 18 septembre 2014 nommant M. Pierre
SOUBELET préfet du Var,

Vu l'arrété préfectoral N° 2016/15/PJI du 18 avril 2016, portant délégation de signature a
M. Kévin MAZOYER, sous-préfet, directeur de cabinet,

Vu Parrété ministériel du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de carriéres et aux
installations de premier traitement de matériaux de carriéres,

Vu Parrété préfectoral du 19 juin 2013 autorisant la SAS GUINTOLI & exploiter une carriére et des
installations de traitement de matériaux au lieu-dit « Lamoureux », sur le territoire de la commune de
Pourcieux,

Vu la demande de modification des conditions d’exploitation de cette carriére, sollicitée par la SAS
GUINTOLI le 9 décembre 2015, en vue de créer une piste de circulation interne et de modifier les
plans de phasage,

Vu Pavis et les propositions de I’inspectrice de ’environnement auprés de la Direction Régionale de
I'Environnement, de I’Aménagement et du Logement en date du § avril 2016,

Vu Pavis favorable de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites
« formation spécialisée des carriéres » émis lors de sa réunion du 30 mai 2016,

Considérant que les modifications sollicitées ne constituent pas des modifications substantielles et ne
sont pas de nature a entrainer des dangers ou inconvénients supplémentaires mentionnés aux articles
L211-1 et L 511-1 du code de I’environnement,



Sur proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture du Var

ARRETE

Article I :

La société GUINTOLI, dont le siége social est situé Parc d’activités de Laurade 13103 SAINT
ETIENNE DU GRES, est tenue de respecter les dispositions du présent arrété, dés notification,
concernant l'exploitation de la carriére de roche massive calcaire sise lieu-dit « Lamoureux », sur le
territoire de la commune de Pourcieux.

Les prescriptions de I'arrété préfectoral du 19 juin 2013, autorisant l'exploitation de la carriére située
au lieu-dit « Lamoureux » sur le territoire de la commune de Pourcieux, restent applicables en tant
qu'elles ne sont pas contraires aux dispositions du présent arrété.

Article 2

Les 3 plans de phasages annexés & l'arrété préfectoral du 19 juin 2013, et cités A l'article 20.5
« Conduite de l'exploitation » sont remplacé s par les plans de phasages joints au présent arrété.

Article 3 :

Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, un extrait de cet arrété, énumérant les
motifs qui ont fondé la décision ainsi que les prescriptions auxquelles i’installation est soumise, sera
affiché a la mairie de Pourcieux pendant une durée minimum d’un mois ; un procés-verbal de
I’accomplissement de cette formalité sera dressé par le maire.

Le méme extrait sera affiché en permanence de fagon visible dans I’installation par les soins du
bénéficiaire de I’autorisation.

Cet arrété sera publié sur le site internet de la préfecture pSur une durée identique a I’adresse
suivante : http://www.var.gouv.fr (rubrique : politiques publiques / environnement).

Un avis sera inséré, par les soins du Préfet, et aux frais de I’exploitant, dans deux journaux locaux ou
régionaux, diffusés dans tout le département.

Article 4 :

La présente décision peut étre déférée au tribunal administratif :

* pour I'exploitant, le délai de recours est de deux mois. Ce délai commence a courir du jour ol
la présente a été notifiée.

e pour les tiers, le délai de recours est de douze mois. Ce délai commence a courir le jour de
I’achévement des formalités de publicité de l'arrété.

Article 5:

La Secrétaire Générale de la Préfecture du Var, le Maire de Pourcieux, ['Inspectrice de
I’environnement auprés de la Direction Régionale de I’Environnement, de I’ Aménagement et du
Logement sont chargés chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété dont copie sera
adressée, pour information, au Sous-Préfet de Brignoles.

Pour le Préfet,
Le Souscpréfet
@ cabinet,




5A5 GUINTOU — Dossler de parter & la connelssance dy Prdfat (0,512-33 dy Code dn PEnvirannemant)

Mato 1l plate rdalids dant fo bonde der 30 mtrer st ou mime nvesu qus e terveln nuturel fuqu'd ee quaila
dascandn an fond de feuitls,

Pdrimatre d'sutorlsatian
H Pirimbtre d'explolation | rwsow wlShor  BSSDE !

spmempane

S

T IR e i o - 1 Sy~ : B
i Ferarera - B ¥ ] } s ){ ande des

N

S
f. "-"-""‘“"‘“‘Hﬂﬁiﬁr*"
- )

i =
e,

5]

£ 3

e e

i
AL LR

A

oy ey

kAT

e
B
ll ;.J Futur tracé du fa pists Cots du carresu
gl du clrculation t'exploltation 1
..... mragemet 345 m NGE
e o

{r‘?;i“fsmﬁ
B L

i

=1 r_g'ﬁi ]
E‘_‘aﬁf :

A

ity
- s g g
O oy A L
T e e 1 e

'

i : e B
S e e T s e "
T (R e . mamt etz 1 ae . T F
oy TR~ PEE v el gl e o Pl H
Tracé actuel de la plste da Bt e 3

clreulatian

-ﬂﬂ-ﬂ------ =T | v e ol ol e ey -3 - oo w2 £ ?Bfﬂe

Flgure 16. Plan de phasage pour la parlods da 04 5 ans

[Page 105 sur 109



VU pour étre ann%u a

l' rrété ?ndiﬁﬁ

18 .llllL 2016

Toulon, ie

Pour e Préf t,




S5AS GUINTOU — Dosslar da porter A la cotinalssance dy Préfat (R.512-30 da Codo da |'Envirannement)

Nots ! o pists rinltvie dons io benda des 30 mitres ext gu méme nlvaou que In terrain nature! fusqu’a ce qv'elle
dascande un ferd d foulile.

1 L

' 1 Périmatre d'sutorisation i 7=
Périmitre d'exploitation | sueconbe vt BTN
R —

= mﬁg P g

[ T S T O o e

T el — b 5l b e e g el o e S

R "
By ommt-w il T W B Sy

5 T Fo-ry £

Bande des
10 mbtres

£ s %mm\“\“&“m‘m\b\\\\\\
ETs e
e — ardiRRS

e
S

"E
A B X
AL Ty
O e i
T 1
s n b

Futur tracd de [a piste

L da circulation
i Loy,

e oL

- e T
TN e e o, " — et
mﬁ-ﬂ;ﬂﬂ'—:ﬂ].’;"}.:ﬁ‘j‘% - - oy - s
T T vy n

] L )
e v _-:th;~ T
pl - = : me e L T T e &
A L E B e W
.'\:-l- -:' : i ' l_'-u...:: ds LI F] Y P : i 3 b —- l-"m-—ﬂ-::--

5 i e P T BTN (R Track actuei de Ia piste de

cirtulation

Figure 17. Plan de phasnge pour la période de 5 & 10 ans

Page 106 sur 109




VU pour étre aniivav &

I::Irrété el']l dﬁU\L. 'lmﬁ
Toulen,le 18 JUIL. 2016

Pour le Préfet,




SAS GUINTOL! ~ Dossler de portar  ls conmaltsance du Préfat {R.512-33 du Coda de I'Erwironnamant)

Notw i plste nleffrde denr du bande des 30 mbtres 05t wu mime aiveay que e termia notwrel gt es qu'elle
un ford ds foulite.

{ Périmitra d'autorisation

L

| Pirimitre d'erploltation | s sodfShe RIS
,.L-.r-*_'r;-: —F . b
fae e Y

N “

';- ———— -"ﬁ T

' r 1"' g b+ P g
L 5 b = R ey —
R s B i e e i

L

. \ \hjﬂlﬁmq_\?._—__ —= Y \\ '-" .
i w-—:&&ﬂlﬁ&*ﬁ}&lﬁ,&& e : e R e &
T $ e

A '

El o -.1_‘;:‘ - . LA 13% .

I - Sy

X n ‘_.
.,,_:l

e

1

1

ip

Futur tracd de Is piste de 1 Cote du carreau
cireulation q d'axplottation remblayé :

345 m NGF

i |
H,
-t
.’1'- I
1]. L -
=l {
1=k W
;_ 1 t‘ i
i
: g
= _." - - il i _{-_. u!
e R T D a7 F
Mg L _- O e e e e _“‘:‘::T““-‘F: -r,.,,ur.'-;uu- ‘lf'-| iy ._.11_! l-
i _"_" T o | b P il - ame L
= e LM L L T T R i TR T T ot B o + ! b
circulation g

e
Figure 1B. Plan de phasage pour In périoda da{ﬁ&&(}l\b

Page 107 sur 109




WU pour étse anies &

Rarsté on o8 L. 2016
Toonje 18 JIL. 2016

E..r.r- Je Pi‘e'gf‘ y 3

=N r e Qa\aéud'

WKeuw PAZOMER



